新 潟 市 報 道 資 料

令和５年 ４月２０日

報道各位

新潟市

中央区役所地域課

日和山浜魅力創出事業

 ～ハマベリング！！！～
 公式ロゴマークが決定しました♪

 新潟市中央区役所では、令和５年度から、日和山浜を地域資源として活用し、魅力

やにぎわいを創出するため、「日和山浜魅力創出事業～ハマベリング！！！～」を実

施します。

 この取り組みを広く周知するため、公式ロゴマークのデザインを募集したところ、

139 件のご応募をいただきました。

厳正なる審査の結果、最優秀作品１点を決定いたしましたので、お知らせします。

今後は本ロゴマークを活用して、情報発信など、日和山浜の魅力をＰＲしてまいりま

す。

 広報活動にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

裏面あります

 〈商標登録出願中〉

にぎわう都心、豊かな自然、

みなとまち文化が織りなす

活気あふれる拠点のまち

裏面

■作品情報

〈最優秀作品 １名〉 委託料 ２０万円（税込）

是澤 義隆 様（岡山市）

【作品のコンセプト】

日和山浜の風景を図案化したロゴマークです。突堤や日和山展望台など特徴

的な建造物を入れることで、訪れたことのない人にも日和山浜の景色がイメー

ジできるようにしました。

海や浜は美しい自然環境を、太陽は賑わいや明るい未来を表しています。

「ハマベリング！！！」のロゴタイプを中央に配置することで、インパクトを

与えるとともに、日和山浜の景色と「ハマベリング！！！」をセットで認知し

やすくしています。

【参考】

●ロゴマーク募集期間  令和５年２月１４日～令和５年３月１０日

●応募件数 １３９件

〈写真：日和山浜〉

問い合わせ先

中央区役所地域課 担当：小柳

電話：025－223-7041

E-mail：chiiki.c@city.niigata.lg.jp

コレサワ ヨシタカ

mailto:chiiki.c@city.niigata.lg.jp